trāsit p nos freqnt. Faciam ergo cī cenaculum
pūū, t ponam ei i co lectulū t mēsam t sellā: et
cādelab⁹ vt cū venerit ad nos maneat ibi. Fa-
cta ē ergo dics qdā, et venies dūcitur i cenacu-
lū. et requebit ibi. Diritq̄ ad giezi pueꝝ suū. Vo-
ca sunamitē istā. Qui cū vocasset eaz, et illa ste-
tisset corā eo: dixit ad pueꝝ suū Loqre ad eā: Ec-
ce sedule in oīb⁹ misstrasti nob. qd vis vt faciā ti-
bi: Nūqd hēs negociū. et visvt loquar regi siue
principi militie? Que r̄ndit. In medio ppli mei
hīto, et ait. Quid ergo vult vt faciā ei? Dicitq̄
giezi. Nē q̄ras. Filiū em nō h̄z et vir ei⁹ senex ē.
Precepit itaq̄ vt vocaret eā. Que cū vocata fu-
isset et stetisset aī ostiū: dixit ad cā. In tpeisto i
hac eadē hora, si vita comes fuerit; hēbis in vte
ro filiū. At illa. Noli q̄so dñe mi vir dei, noli men-
tiri acille tue. Et cōcepit mulier t pepit filiū in
tpc et in hora eadē q̄ diterat helise⁹. Crevit aut̄
puer, et cū eēt quedā dies et egressus issit ad pa-
trē suū ad messores: ait p̄i suo. Caput meū dos-
leo. At ille dixit puer. Tolle, et duc eum ad ma-
tré suā. Qui cū tulisset et adduxisset eū ad matrē
suā: posuit cū illa sup genua suavsq̄ ad meridiē
et mortuus est. Ascēdit aut̄ et collocavit eū sup
lectulū hōis dei, et clausit ostiū. Et egressa vo-
xit virum suuz. Et ait. Vitte meū obsecro vnu
de pueris et asinā vt excurrā vscq̄ ad hominem
dei, et reuertar. Qui ait illi. Quā ob cām vadis
ad cū? Hodie non sunt kalende neq̄ sabbatum
Que respōdit. Adam. Strauitq̄ asinā t prece-
pit puer. Mina et ppera ne mibi morā facias
in eundo, et h̄ age qd̄ p̄cipio tibi. Profecta ē igit̄
et venit ad virū dei in mōtē carmeli. Lūq̄ vi-
disset cā vir dei decōtra: ait ad giezi pueꝝ suum
Ecce sunamitis illa. Vade ergo in occurſu⁹ ei⁹
et dic ei. Recte ne agit̄ circa te et circa virū tuū
et circa filiū tuū: Que r̄ndit. Recte. Lūq̄ venis-
set ad virū dei in mōtē apphēdit pedes ei⁹, et ac-
cessit giezi vt amoueret eā. Et ait hō dei. Dimit
te illā. Aīa em ei⁹ i amaritudie ē, et dñs celauit a
me et nō indicauit mihi. Que dixit illi. Nunquid
petui filiū a dño meo? Nūqd nō dixi tibi ne il-
ludas me. Et ait ille ad giezi. Accige lūbos tu
os: et tolle baculū meū in manu tua et vade. Si
occurrit tibi hō: nō salutes eū et si salutauerit
te quispiā: nō r̄ndeas illi. Et pones baculū meū
sup faciē pueri. Porro mī pueri ait. Vinit dñs
et vinit aīa tua: nō dimittā te. Surrexit ergo et
secut⁹ est eā. Giezi aut̄ p̄cesserat aī eos, et posu-
erat baculū sup faciē pueri, et nō crat vox neq̄
sensus. Reuerlusq̄ ē in occurſum ei⁹ et nūciauit
ei dices. Nō surrexit puer. Ingressus ē ergo heli-
seus domū. Et ecce puer mortu⁹ iacebat i lectu-
lo ei⁹. Ingressusq̄ clausit ostiū sup se et sup pue-
rū, et orauit ad dñm. Et ascendit et incubuit sup
pueꝝ, posuitq̄ os suū sup os ei⁹ t oculos suos

infra. v. f

E

infra. ix. a

F

in. Re. xvii. b
Actuū. xx. c

Regum III

sup oculos ei². et man⁹ suas sup man⁹ ei². et incurvauit se sup eū: et calefacta ē caro pueri. At iller cuersus de abulabat in domo semel huc at q̄ illuc. et ascēdit et icubuit sup eū. Et oscitauit puer septies: aperuitq̄ oculos. Et ille vocavit giezi: et dixit ei. Voca sunamitē hāc. Que vocata ingressa ē ad eū. Qui ait. Tolle filiū tuū. Venit illa et corruit ad pedes ei². et adorauit super terrā. Tulitq̄ filiū suū et egressa ē. et heliseus reuersus ē in galgalā. Erat autē fames in terra: et filij pp̄bāz habitabant corā eo: dixitq̄ vni de pueris suis. Nōne olla grande, et coque pulmentū filij pp̄bāz. Et egressus est vnius in agrō ut colligeret herbas agrestes. Inuenitq̄ q̄si vitē filicestrē. et collegit ex ea colloquintidas agri et impletuit palliū suū. et reuersus coscidit i ollaz pulmenti. Nesciebat em̄ quid esset. Infuderunt ergo sociis ut comedenter. Lūq̄ gustassent de cōctione: exclamauerūt dicētes. Quid in olla vir dei. Et nō potuerūt comedere. At ille. Affer te inquit farinā. Lūq̄ tulissent misit i olla et ait. Infunde turbe ut comedat. Et nō fuit amplius q̄c̄q̄ amaritudinis in olla. Vir autē quidā venit de balsalisa deferens viro dci panes p̄imitiarū: et vigiliū panes ordeaceos: et trumētu nouū in pera sua. At ille dixit. Da pp̄lo ut comedat. K̄n dixit ei minister ei². Quātu est hoc ut apponā corā cētū viris. Rursum ille. Da ait pp̄lo ut comedat. Hec c̄m dicit dñs. Comedēt et supererit. Posuit itaq̄ corā eis. Qui comedenter et supfuit iuxta verbum domini.

L. S. De Naaman leproso curato p̄ heliseuz pp̄bam: et de Giezi q̄ accepit argētū et vestes a naaman. Giezi erat leprosus.

La. V

Naman p̄nceps militie regis syrie erat vir magn⁹ apud dñm suū: et honoratus. Per illū c̄m dedit dñs salutē syrie. erat autē vir fortis et dimes. sed leprosus. H̄o ordo de syria egressi fuerāt latrūculi. et captiuā duxerāt de tra isrl̄ puellā parvulā q̄ erat i obsequio uxoris naaman. Que ait ad dñas suā. Utinā sufficit dñs meus ad pp̄bam q̄ est in samaria. profecto curasset cū a lepra quaz h̄. Ingressus est itaq̄ naaman ad dñm suū: et nūciamit ei dicēs. Sic et sic locuta est puella de tra isrl̄. Dixitq̄ ei rex syrie. Vade; et mittā lfas ad regē isrl̄. Qui cū profectus esset et tulisset secū decē talenta argēti: et sex milia aureos: et decē mutatoria vestimentū. Detulit lfas ad regē isrl̄ in hec ḥba. Cum accepis ep̄lam hanc scito q̄ miserim adte naamā seruum meum ut cures cum a lepra sua. Lūq̄ legisset rex isrl̄ litteras. scidit vestimenta: et ait. Nunquid deus ego sum ut occidere possim et vivificare. q̄ iste misit ad me ut curem hominem a lepra sua. Animaduertite et videte. quot occasiones querat aduersum me. Qd cum audisset

heliseus vir dei. scidisse videlicet regem isrl̄ vestimenta sua. misit ad eū dicēs. Quare scidisti vestimenta tua? Veniat ad me et sciat esse pp̄hetā in isrl̄. Venit ergo naaman cū equis et currub. et stetit ad ostiū dom⁹ helisei. Visitq̄ ad eum heliseus nūcū dicens. Vade et lauare septies i iorū dane. et recipiet sanitatē caro tua: atq̄ mūdaberis. Irratus naamā recedebat dicens. Nutabā q̄ egredieretur ad me: et stans inuocaret nomen dñi dei sui. et tangeret manu sua locum lepre et curaret me. Nunquid nō meliores sunt abana et pharfar fluuij damasci oībus aq̄s isrl̄ vi laueri eis et mūderi. Cum ergo ḥtisset se et abiret indiginas accesserūt ad cū fui sui. et locuti sūt ei. P̄t si rem grandē dixisset tibi pp̄heta. certe facere debueras. Quātū magis q̄ nūc dixit tibi lauare et mūdaberis. Descēdit et lauit septies in iorū dñe iuxta fīmonē viri dei. et restituta ē caro ei² sic **Luc. iii.** caro pueri parvuli. et mundatus est. Reuersusq̄ ad virū dei cū vniuerso comitatu suo: venit et steti corā eo et ait. Ucre scio q̄ nō sit aliis deus i vniuersa fratnisi tm̄ in isrl̄. Obsccro itaq̄ et accipias bñdictionem a fūo tuo. At ille r̄ndit. Vuit dñs aī quē sto. q̄ nō accipiā. Lūq̄ vim faceret penit⁹ nō acq̄euīt. Dixitq̄ naamā. Ut vis Sed obsccro p̄cede mihi fūo tuo ut tollā onus duoz burdonū de tra. Nō em̄ faciet vlt̄a fūo tuus holocaustū aut victimā dñs alienis nisi dño Hoc autē solū est de q̄ dep̄ccris dñz p̄ fūo tuo q̄n ingredieb dñs me² templū rēmon ut adoret. et illo iinitēte sup manū meā. si adorauero in tēplo remon adorāte eo i eodē loco ut ignoscat mihi dñs fūo tuo p̄ hac re. Qui dixit ei. Vade in pace. Abiit ergo ab eo. electo tpe. Dixitq̄ giezi puer viri dei. Dep̄ci dñs me² naaman syro isti ut nō accipet ab eo q̄ attulit. Vuit dñs q̄ currā post eū et accipiā ab eo aliqd. Et secur⁹ est giezi post tergū naaman. Quē cū vidisset ille currētē ad se. defiliit de currū in occursu eius et ait. Recte ne sunt omnia. Et ille ait. Recte. Dñs meus misit me ad te: dicens. Modo venerūt ad me duo adolescētes de mōte effraui et filijs pp̄bāz. Da eis talētū argenti et vestes mutatorias duplices. Dixitq̄ naaman. Melius est ut accipias duo talenta. Et coegit eum. ligauitq̄ duo tanta argenti in duobus saccis. et duplicita vestimenta. et imposuit duobus pueris suis qui et portauerant corā eo. Lūq̄ venisset iam vesperi tulit de manū eoz. et reposuit i domo. dimisit 5 viros et abierūt. ip̄e autē igitur ingressus stetit corā dño suo. Et dixit heliseus. Vñ venis giezi? Qui r̄ndit Nō iuit fūus tuus q̄. At ille ait. Nōne cor meū ī p̄nti erat q̄n reuersus est hō de currū suo in occursu tui. Nūc igitur accepisti argenteū et accipisti vestes ut emas oliueta et vineas et oues et boues et fuos et q̄cillas. Et lepra naaman

Regum III

adherebit tibi et semini tuo usque in sempiternum
Et egressus est quasi nix ab eo leprosus.

L.S. Heliseus ferrum dilapsum reuocat ad lignum videntem. argenteis caput asini: et quia psabi stercoris colubaz. quoniam argenteis. Rex syrie pugnat contra israel. dirigit per heliso qui secreta occulta infidiaz padit israeli. excedatur directus et in samaria ducti et respecti dimittunt salvi. due mulieres comedunt infantes pre fame homicida mittitur ut prescidat caput helisei. **I. Ca. VI**

Dicerunt autem filii populi ays ad heliseum. Ecce locum in quo habita cora te angustus est nobis. Eamus usque ad iordanem: et tollent singuli de silua materias singulas. ut edificemus nobis ibi locum ad habitandum. Qui dixit. Ite. Et ait unus ex illis. Heu ergo et tu cum cū suis tuus. Redit. Ego veniam et abiectum cum eis. Eiusdem venissent ad iordanem. cedebant ligna. Accidit autem ut cū unus materiam succidisset: caderet ferrum securis in aquam. Exclamauitque ille: et ait. Heu heu heu dominus meus: et hoc ipsum mutuo accepaz. Dixit autem homo dei ubi cecidit: At ille monstravit ei locum. Precidit ergo lignum: et misit illuc. Natauitque ferrum: et ait. Tolle. Qui extedidit manum: et tulit illud. Rex autem syrie pugnabat contra israel. consiliumque incepit cū suis suis: dices. In loco illo et illo ponam infidias. Misit itaque vir dei ad regem israel. dices. Quae ne trahas in locum illum: quod ibi syni in infidibus sunt. Misit itaque rex israel ad locum quem dixerat ei vir dei: et preoccupauit eum et obseruauit se ibi non semel nec usque hinc. Conturbatusque est cor regis syrie per bac regem et conuocatis suis suis: ait. Quare non indicatis mihi. quis preditor mei sit apud regem israel? Dixitque unus fruor ei. Neque domine mi rex: sed heliseus propheta qui est in israel indicat regi israel. oia uba que locutus fueris in oclani tuo. Dixitque eis. Ite et videte ubi sit: ut mittam et capiam eum. Annunciatum est ei: dicentes. Ecce in dothaim. Misit ergo illuc equos et currus et robur exercitus. Qui cum venissent nocte circuiderunt ciuitatem. Eos surgens autem diluculo minister viri dei egressus est. viditque exercitum in circuitu ciuitatis et equestres et currus. Nunciauitque ei: dices. Heu heu heu dominus meus quod faciemus? At ille respondit. Noli timere. Plures enim nobiscum sunt quam cum illis. Eiusdem orasset heliseus: ait. Domine aperi oculos pueri huius ut videat. Et aperuit dominus oculos pueri. et vidit: et ecce mos plenus equorum et currum igneorum in circuitu helisei. Hostes vero descenderunt ad eum. Proror helisei oravit ad dominum: dices. Percute obsecro genitorem haec cecitate. Percussitque eos dominus ne viderent iuxta ubus helisei. Dixit autem ad eos heliseus. Non est haec via: neque ista est ciuitas. Seqmini me et ostendam vobis viam quem queritis. Duxit ergo eos in samaria. Eiusdem ingressi fuissent in samaria: dicitur heliseus. Domine aperi oculos eorum. ut videant. Aperuitque dominus oculos eorum. et vi-

derunt se esse in medio samarie. Dixitque rex israel ad heliseum. cum vidisset eos. Numquid percuteas eos per me? Et ille ait. Non percutes. Neque enim cepisti eos gladio et arcu tuo ut percutias. Sed pone pane et aquam coram eis ut comedant et bibant et vadant ad dominum suum. Appositaque est eis ciborum magna pars ratio. Et comedenterunt et biberunt. et dimisit eos abieruntque ad dominum suum. Et ultra non venerunt latrones syrie in terram israel. Factum est autem post hunc congregauit benadab rex syrie universum exercitus deuteronomio xxviii. s. suum. et ascendit et obsidebat samariam. Factaque est fama magna in samaria. et tandem obsessa est donec veniret caput asini octoginta argenteis. Eiusdemque rex israel transiret per murum: mense quodam exclamauit ad eum. dicens. Salua me dominus meus rex. Qui ait. Non te saluet dominus. Unde te possim saluare? De area vel de torculari. Dixitque ad eam rex. Quid tibi vis? Que inquit. Mulier ista dixit mihi. Da filium tuum ut comedamus eum hodie. Et comedet filium meum. Et ait rex. Hec mihi faciat deus et hec addat. si steterit caput helisei filij sapientia super ipsim hodie. Heliseus autem sedebat in domo sua et senes sedebant cum eo. Premisit itaque virum et ante ipsum veniret nucus. ille dixit ad senes. Nunquid scitis quod misericordia homicide huc ut prescidatur caput meum? Videite ergo cum venerit nucus claudite ostium et non sinatis eum introire. Ecce enim sonit pedum domini eius post eum est. Adhuc illo loquente eis apparuit nucus qui veniebat ad eum. Et ait. Ecce tempus malum a domino est. Quid amplius expectabo a domino?

L.S. De quatuor viris leprosis permitti confessatio

lato libertatis. abundantis. leprosi nunciantur. sed fugia

syriorum. de copia simile et ordei. de morte du-

cis non credentis heliseo. **I. Ca. VII**

Dixit autem heliseus. Audite ubi dominus. Hec dicit dominus. In tempore huiusmodi: et modius simile uno statere erit. et duo modi ordei statere uno in porta samarie. Redesimus de ducibus super cuius manum rex incubebat homini dei ait. Si dominus fecerit etiam cataractas in celo. nunquid poterit esse quod loquaris? Qui ait. Videbis oculis tuis et inde non coedes. Quattuor ergo viri erant leprosi inter introitum porte: qui dixerunt ad inicem. Quid hic est volumus donec moriamur. Siue in gredi voluerimus ciuitatem fame moriemur. siue manum seruum habemus moriendum nobis est. Vitego ergo et transfugiamus ad castra syrie. Si pepercit nobis viuere. si autem occidere voluerit nihilominus moriemur. Surrexerunt ergo vespi ut venirent ad castra syrie. Eiusdem venissent ad principium castrorum syrie nullum ibidei